
— 19249 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 Poz. 3914

3914

UCHWA£A Nr XI/48/2007 RADY GMINY W KRASZEWICACH

z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie ustalenia szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych
Gminy oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja Podatkowa

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze
zmianami) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) Rada Gminy Kraszewice uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania, od-
raczania terminu sp³aty oraz rozk³adania na raty nale¿no�ci
pieniê¿nych przypadaj¹cych Gminie lub jej jednostkom orga-
nizacyjnym, do których nie stosuje siê przepisów ustawy z
dnia 29 sierpnia 1997 roku � Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr
137, poz. 926 ze zmianami) zwanych dalej nale¿no�ciami
wobec osób fizycznych, osób prawnych, a tak¿e jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej �
zwanej dalej � d³u¿nikami�.

§2. 1.Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub czê�ci,
je¿eli:

1) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpo-
wania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) d³u¿nik - osoba prawna, zosta³ wykre�lony z w³a�ciwego
rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku maj¹t-
ku, z którego mo¿na by egzekwowaæ wierzytelno�ci, a
odpowiedzialno�æ z tytu³u wierzytelno�ci nie przechodzi
na osoby trzecie,

3) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c spadkobierców,

4) �ci¹gniêcie wierzytelno�ci zagra¿a w³asnym interesom
d³u¿nika, a w szczególno�ci jego egzystencji. Dotyczy to
sytuacji, gdy d³u¿nik znalaz³ siê w trudnej sytuacji ¿yciowej
i finansowej i nie jest w stanie uregulowaæ wierzytelno�ci,
oraz gdy za umorzeniem przemawiaj¹ wzglêdy spo³eczne
i gospodarcze,

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej wierzytelno�ci lub postêpowa-
nie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne,

6) d³u¿nik � osoba fizyczna znajduj¹ca siê w trudnej sytuacji
finansowej wykona na rzecz Gminy prace w zakresie
uzgodnionym z Wójtem Gminy.

2. Umorzenie, o którym mowa w ust. 1 mo¿e nast¹piæ z
urzêdu z zastrze¿eniem ust. 3

3. Umorzenie z powodu okoliczno�ci okre�lonych w ust.
1 pkt 4 mo¿e nast¹piæ tylko na wniosek d³u¿nika.

§3. Do umorzenia nale¿no�ci uprawiony jest Wójt Gminy.

§4. 1. W przypadku uzasadnionych wa¿nym interesem d³u¿-
nika lub interesem publicznym nale¿no�æ mo¿e byæ odroczo-
na lub roz³o¿ona na raty.

2. Od nale¿no�ci pieniê¿nych, których termin p³atno�ci
odroczono lub roz³o¿ono na raty nie pobiera siê odsetek za
zw³okê za okres do dnia up³ywu terminu zap³aty.

3. W przypadku, kiedy d³u¿nik nie sp³aci w terminie
ca³o�ci albo pe³nej wysoko�ci ustalonych rat, pozosta³a do
sp³aty nale¿no�æ staje siê wymagalna wraz z odsetkami za
zw³okê.

§5. Mo¿liwo�æ zastosowania ulg, o których mowa w §2 i
§4 w sytuacji wyst¹pienia wielo�ci d³u¿ników jest mo¿liwa
jedynie w przypadku, gdy warunki ich zastosowania zachodz¹
wobec wszystkich d³u¿ników.

§6. 1. Po wniesieniu przez d³u¿nika pisemnego wniosku, a
tak¿e w przypadku skorzystania z mo¿liwo�ci udzielania ulg
z inicjatywy wierzyciela, przeprowadza siê postêpowanie
wyja�niaj¹ce maj¹ce na celu ustalenie, czy zachodz¹ przes³an-
ki do ich udzielenia. D³u¿nik winien przedstawiæ odpowiednie
dokumenty uzasadniaj¹ce wniosek.

2. Wójt Gminy jest uprawniony do stosowania ulg wraz
z umarzaniem odsetek.

§7. Zastosowanie ulg, o których mowa w niniejszej uchwa-
le nastêpuje w formie:

1. decyzji administracyjnej - w odniesieniu do nale¿no�ci o
charakterze administracyjno-prawnym,

2. umów cywilnoprawnych - w odniesieniu do nale¿no�ci o
charakterze cywilnoprawnym,

3. zarz¹dzenia Wójta w odniesieniu do innych nale¿no�ci.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kraszewice.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Stanis³aw Ba�


